
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N” 51-1-1-1- J(OB8 

GILBERTO MOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPARIAS 0£ QUITO, 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-91-186 DE 5 DE JUNIO DE 1991 

CORSISERANDO: 

QUE el £ qe junto Ue 1990, se ha otorgado ante el 
Sotario Décimo Quinto del cantón Quito. la escritura pública 
de transformación de la compañta “IGUANATOURS CRUCEROS MARÍTIMOS 
CIA. LTDA.” en una sociedad anónima " IGUANATOURS CRUCEROS MARITIMOS 
S.A.*, prórroga 0e plazo «e duración. aumento ve capial y es- 
tablecimiento de nuevos estatutos; 

QUE el señor Ángel Haro Gorcildlo, en su calicad «e 
Gerente General y representante legal de la compañta, con el 
patrocinio «sl «doctor José Francisco Laso, ha solicitado la 
aprobación «e la indicada escritura publica a Cuyo efecto ha 
presentado tres coplas certificadas ae la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración 
y Pesca, meglante Resoluciones Nos. 525 de 13 as marzo de 1590 
y 1771, de 10 de octubre del mismo año, autoriza a la compañia 
SEALIOR LIMITED, «e nacionalidao Islas Virgenes Británicas. 
para que invierta en el aumento de capttal de la compañta; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas 
y Extranjeras «e la Intendencia «e Inspección y Control, ha 
presentado el ¡informe favorable N'  SC.IIC.TAE.91.0402, ue 9 
de mayo de 1991; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante 
menorando N” DJ.CAE.91-425, ue 7 de junto de 1991, ha emitiao 
informe favorable para la continuación «del trámite, una vez 
que considera que se ha desd cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones astaonadas medtante 
Resoluciones Nos. ADM-89285 de 27 de septiembre de 1955 y ADM-90098 
de 23 de febrero de 1920; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación ae la compañia 
“IGUANATOURS CRUCEROS MARITIMOS CIA. LTDA, en una soctedad 
anónima  (IGUANATOURS CRUCEROS MARITIMOS S.A; b) la prórroga 
ge plazo de duración; <c) el aumento de capital por CUATROCIENTOS 
DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL SUCRES (S/. 419'580.006,00), 
con Jo que asciende a la suma de CUATROCIENTOS VEINTIUN MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA MIL  SUCRES (S/. 421'580.900.00). diviaiao 
en $21.530 acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres 
(S/. 1.009.00) cada una; y 0d) el establecimiento de nuevos 

Wi



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-IGUANATOURS CRUCLAOS “ARITIMOS CIA. LTDA. 
a se. 

a 

94d circa comp srlosl tes no) 

estetutos constentes en la referida escritura” bo ojed adisulork sino ee 200 omeor aras oe 39 [aL ARTICULO SEGUNDO. DISPONER Gui el oleo! Dc aMÍ NAO; 00 cantón Úudto tome nota al sargen aeccila oe trdz. da, As grn ips 

cubiica que se aprueba, del con entab> de Hao pres ds te obres dt 
y adentís vazón de está enoiación eta Eset ab Ur 

Bes SE 3 

EÚRTICULO TERCERO. - BISPORES gue ele hegistosagr- dercao wi. 
cantén Quito: a) inserta da inaicada “esced ura Riúddsa o 
con de presente nesolución. arcatve une ,copda de la misa y 
aevuelva las restantes con la razón .de. ld -ioseriptión que se 
ordena; y. bi cumple con las demás AOGMPINS acom niaas 

la Ley de Pegistro. cab y 4 E ovetzud 10 
CAN Z 

ARTICULO CUARTO. - DISPONES cue el Ai VUE IREN eLo vo gs 1 

Cantón Sulto anote al mirver de la na Ln Axa. po pública 

de 17 de septiembre de 1587 nor la cuah Serio nt 
“IGUARATOUPS CRUCEROS GARITIMOS CIA MTI he 7 qee ha; 
a transformarse en una sociedad enóni SAL AGO R : 
SALRITIMOS 5S5,A,% — prorrogar el plazoads eracióf, fumentar el 
capital y «establecer Puevos estatuto A eta co Aa escritura 
púdilcea que se aprueba nor la presentes ción y stenis 
razón de esta anotación 

   

   

    

   

    

pracedian 
CRUCEROS 

ARTÍCULO QUINTO - DISPONER cae un extracio se la referida escritura 
pública se publicue por una vez, en una cs los dOlarios qe 
meyor circulación en Quito. Un </emplar ue la publicación aecberá 
entregarse a este Despacio. 

a
,
 

p
l
 

CUMPLIGO, vuelva ¿1 expediente, si 

SC OMUNICUESE.- DADA 13 UN en Superintendencia 
de Compañias, en Quito, a 3 JUN. e 

   

  

¿car nto Novo Monta vo 

ML2 

 



Con esta fecha queda inscrica L. pre- 

sente Resolución bajo el No. . 13% 

del Registro Mercantil tomo ..*2.-. . 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de cosfor:id.d a lo 

establecido en el Decr to 733 de 22 

de agosio de 1975, publ do +2 el 

  

  

So 4 bs e A do 

EA AARAOO 

  

co 454 
A 

al po Eo 

ME 

Pegado


